SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 29 de agosto de 2019                                   Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

A Câmara Municipal de Cândido Sales, Estado da Bahia, por intermédio de seu pregoeiro, senhor
Valmiran Ferreira de Almeida, no uso de suas atribuições legais, torna público a realização do procedi-
mento licitatório na modalidade de TOMADA DE PREÇOS de nº 001/2019, no dia 17 de setembro
de 2019, às 10:00 h, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, na Sede da referida Câmara,
situada na rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales/BA, visando a contratação de empresa de
engenharia civil para execução de obras para reforma do prédio sede da Câmara de Vereadores de Cândi-
do Sales/BA, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, nos exatos termos do Projeto
Básico (Planilha Orçamentária Orçada, Cronograma Físico-Financeiro e Memorial Descritivo), e, Projeto
Arquitetônico (Planta Baixa-Detalhamento-Reforma, Planta Baixa de Situação, Cortes e Fachadas), para
atender as necessidades dessa Câmara Municipal. O texto integral do edital (contendo todas as informa-
ções sobre o certame) estará disponível na Comissão Permanente de Licitação no endereço precitado, de
segunda a sexta-feira das 8:00 h às 12:00 h, bem como no site deste Poder Legislativo no domínio: www.
camaracandidosales.ba.gov.br, onde poderão ser consultados e/ou extraído cópia, conforme preconiza o
inciso XXXIII, do art. 5º da Constituição Federal, e o art. 7º, inciso VI, e art. 8º, § 1º, inciso IV e § 2º,
da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei de Acesso a Informação – LAI). Esclarecimentos
adicionais através do telefone: (77) - 3438-1062 ou pelo e-mail: valmiran_ferreira@hotmail.com. Cândido
Sales/BA, 30 de agosto de 2019. Valmiran Ferreira de Almeida – Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÕES

CONTRATO Nº 01-08/2019

O Presidente da Câmara de Vereadores de Poções assina contrato do Pregão Presencial Nº 01/2019
que tem por objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis para atender as necessi-
dades da Frota de Veículos da Câmara Municipal, de acordo com as especificações constantes deste Edital
e seus Anexos. Empresa: POSTO E HOTEL PITUBA LTDA, Inscrito no CNPJ nº 14.986.103/0001-87
O valor global deste contrato é de R$ 32.025,00 (Trinta e dois Mil Vinte e Cinco Reais), correspondendo a
6.000 ( seis mil litros) de gasolina comum no valor de R$ 4,47 (quatro reais e quarenta e Sete centavos) por
litro totalizando R$ 26.820,00 (Vinte e Seis Mil Oitocentos e Vinte Reais); 1.500 ( hum mil e quinhentos
litros) de álcool no valor de R$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) por litro totalizando R$ 5.205,00
(Cinco Mil Duzentos e Cinco Reais).

Poções, 01 de Agosto de 2019.

Davi Soares Nascimento
Presidente da Câmara de Vereadores

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

RETIFICAÇÃO DE HORÁRIO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO CONSTANTE NO
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, Bahia, torna público, para conhecimento, a Retifi-
cação da PUBLICAÇÃO DO AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019, que foi publicado no
Diário Oficial do Município (http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial), na Edição 638, publica-
da no dia 21/08/2019, conforme a seguir especificado:

Onde se Lê:

“cuja sessão pública de licitação será dia 02/09/2019, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça
Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia”

Leia-se:

“cuja sessão pública de licitação será dia 02/09/2019, às 14:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça
Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia”

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 com suas ulte-
riores alterações, torna público que está realizando a Credenciamento nº 005/2019, para Credenciamento
de instituições financeiras para Prestação de Serviços de Recebimento de Receitas Próprias do Município,
referente a Impostos e Taxas, relativas ao exercício e débitos de Dívida Ativa. Os interessados deverão
apresentar a proposta de preços e documentação a partir de 30/08/2019 a 31/12/2019, das 08:30 às 12:00h,
no Setor de Licitações e Contratos, na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B,
Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. Informações na Sede da Prefeitura.
Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial.
Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04
de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 06, de 04 de Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº
10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade
Pregão Presencial nº 030/2019 do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação será dia
11/09/2019, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na
cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição
de serviços de impressão de Material Gráfico para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de
acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e através do
e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.
bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04 de
Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 torna público resultado da Licitação na Modali-
dade Pregão Presencial nº 026/2019 do tipo menor Preço Lote, para Registro de Preços para Aquisição de
serviços de impressão de Material Gráfico para atender as necessidades das Secretarias Municipais, que foi
FRACASSADA, pois, na sessão de licitação foi constatado que as planilhas constantes do Edital de Licitação
estavam divergentes das cotações de preços. Informações na Sede da Prefeitura. Bom Jesus da Serra-Ba,
19/08/2019. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro
de 2011, Decreto Municipal nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com
suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital da Licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 026/2019 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 11/09/2019, às
08:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia,
Fone: 77 - 3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de serviços de hospedagem para atender
as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Belo Campo-Ba, de acordo com as especificações
constantes do Edital. Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.
com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José
Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro
de 2011, Decreto Municipal nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com
suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital da Licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 027/2019 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 11/09/2019, às
10:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia,
Fone: 77 - 3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Prestação de Serviços de Reservas, Emis-
são de Bilhetes e Fornecimento de Passagens Aéreas a serem utilizadas em viagens a serviço para atendimento
às necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e
Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital e outros atos -
Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro
de 2011, Decreto Municipal nº 010, de 14 de Março de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com
suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital da Licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 028/2019 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 11/09/2019,
às 14:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo,
Bahia, Fone: 77 - 3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Refeições prontas para atender
as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e
Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital e outros atos -
Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

  AVISO DE ALTERAÇÃO 05 DE DATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 29 de agosto de 2019
Edição - DIÁRIA02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial,
Tipo: Menor Preço Por Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTU-
AIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PESADAS PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA FROTA DO MUNICÍPIO, SEDE E DISTRITOS CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 11/09/2019. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido
entre os dias de 30/08/2019 a 11/09/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com.

ITAMBÉ -BA, 30 DE AGOSTO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CISVITA, em acordo
com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município de Belo Campo-Ba, Leis Federais
nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público a ALTERA-
ÇÃO DA DATA da sessão pública da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 013/2019 do tipo menor
preço por Item, para o dia 17/09/2019, às 09:00h na Sede da Policlínica do CISVITA, situada na Av. Filipinas,
nº 99999, bairro Felícia, Vitória da Conquista-Ba. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de serviços de
Telediagnóstico de Imagem e Cardiológico para apoio diagnóstico de Exames de Mamografia, Raio X, To-
mografia e Ressonância Magnética, Holter, Mapa, Eletrocardiograma (ECG) e Eletroencefalograma (EEG), e
incluso a disponibilização em forma de comodato do sistema PACS, de acordo com as especificações constantes
do Edital. Informações e Edital no e-mail: licitacoes@cisvita.ba.gov.br e no telefone (77) 3025-6417. Divulgação
de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://diariooficial.portalgov.net.br/cisvita. José Henrique Silva Tigre -
Presidente do CISVITA, 03/09/2019.